
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 45,542.89 45,542.89 45,542.89 405,786.73 0.00 0.002,388,000.00 0.00 2,388,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 45,542.89 45,542.89 45,542.89 405,786.73 0.00 0.002,388,000.00 0.00 2,388,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 45,542.89 45,542.89 45,542.89 405,786.73 0.00 0.002,388,000.00 0.00 2,388,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 64,690.73 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,690.73 0.00 0.00960,000.00 0.00 960,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,690.73 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,874.48 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,816.25 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 45,542.89 45,542.89 45,542.89 279,542.60 0.00 0.00938,000.00 0.00 938,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,542.89 45,542.89 45,542.89 279,542.60 0.00 0.00938,000.00 0.00 938,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

938,000.00 0.00 938,000.00 0.00 45,542.89 45,542.89 45,542.89 279,542.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 804,000.00 0.00 804,000.00 0.00 45,542.89 45,542.89 45,542.89 0.00 212,542.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 22,004.56 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,004.56 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,004.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,004.56 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 23,529.64 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,529.64 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,529.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,029.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

15100 11-001-01 10 1 Seguro de Riesgo de 
Trabajo

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

005 - Oficial de la 
Informacion Publica 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,019.20 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,019.20 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,019.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,019.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 423,729.58 0.00 0.003,652,039.78 0.00 3,652,039.78

00 - Sin Subprograma 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 423,729.58 0.00 0.003,652,039.78 0.00 3,652,039.78
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000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 423,729.58 0.00 0.003,652,039.78 0.00 3,652,039.78

001 - Tesorería Municipal 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 342,433.66 0.00 0.002,896,039.78 0.00 2,896,039.78

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 342,433.66 0.00 0.002,896,039.78 0.00 2,896,039.78

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,480,000.00 0.00 1,480,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 45,023.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,112.94 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 783.80 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 774,000.00 0.00 774,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,126.46 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,081,039.78 0.00 1,081,039.78 0.00 0.00 0.00 0.00 147,156.64 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 564.29 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,718.22 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 256.73 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

95,719.93 0.00 95,719.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,841.97 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,641.25 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 965.63 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 485,819.86 0.00 485,819.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119.86 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,906.25 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,443.83 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

2,462.45 0.00 2,462.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 737.45 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

89,537.25 0.00 89,537.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,846.89 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 90,000.29 0.00 90,000.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,889.29 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,989.58 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 993.85 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126.55 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,489.00 0.00 0.00
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31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,144.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,378.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,545.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,422.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,764.82 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,764.82 0.00 0.00

002 - Presupuesto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.69 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.69 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.69 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 34,043.43 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,043.43 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,043.43 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,043.43 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Administración 
Catastral 

0.00 0.00 0.00 0.00 22,001.12 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,001.12 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,001.12 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,001.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Pago de deuda del 
2018 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.68 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,167.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 8 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83.68 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 386,962.06 0.00 0.002,002,000.00 0.00 2,002,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 386,962.06 0.00 0.002,002,000.00 0.00 2,002,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 386,962.06 0.00 0.002,002,000.00 0.00 2,002,000.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 44,045.24 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,045.24 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,045.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,045.24 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 16,007.84 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,007.84 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,007.84 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,007.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 16,046.75 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,046.75 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,046.75 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,046.75 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Casa de la Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 12,149.95 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,149.95 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,149.95 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,149.95 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Servicios Públicos  
Municipales 
(Alcantarillas)

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 146,087.38 0.00 0.00518,000.00 0.00 518,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 146,087.38 0.00 0.00518,000.00 0.00 518,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

518,000.00 0.00 518,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 146,087.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 109,087.38 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Unidad de Medio 
Ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,178.41 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,178.41 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,178.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,178.41 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local

0.00 0.00 0.00 0.00 76,408.78 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 76,408.78 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

378,000.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,408.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,408.78 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Oficina de  Deporte 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Unidad de 
Desarrollo 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 12,037.71 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,037.71 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,037.71 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,037.71 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 2,773,299.27 0.00 0.007,052,154.15 0.00 7,052,154.15

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 352,494.02 0.00 0.002,400,000.00 0.00 2,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200.52 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Actividad de 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 200.52 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200.52 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.52 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.52 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cancha multiusos 
Escuela Lempira 

0.00 0.00 0.00 0.00 418.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 418.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
cancha multiusos 
Escuela Lempira 

0.00 0.00 0.00 0.00 418.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418.50 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418.50 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Escenarios en  Centros 
de Educacion Basicos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 151,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 151,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Escenario Centro 
de Educacion 
Basico Hernan 
Acosta Mejía 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Escenario de la 
Escuela Ramon 
Rosa de Cofradía  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Kinder 
En Comunidad de Jicaro 
Gordo 

0.00 0.00 0.00 0.00 375.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 375.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Kinder En 
Comunidad de 
Jicaro Gordo 

0.00 0.00 0.00 0.00 375.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375.00 0.00 0.00

004 - Construccion del cerco 
perimetral del instituto 
Dr. Vicente Mejia 
Colindres

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construccion 
del cerco 
perimetral del 
instituto Dr. 
Vicente Mejia 
Colindres

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 45,387.45 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 45,387.45 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Actividad de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 45,387.45 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,387.45 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,387.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,387.45 0.00 0.00

001 - Estudio de Aguas y 
Sanamiento del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Estudio de Aguas y 
Sanamiento del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sihn Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 6 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 666.73 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 666.73 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 666.73 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 666.73 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.73 0.00 0.00

04 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 189,075.80 0.00 0.00752,154.15 0.00 752,154.15
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 189,075.80 0.00 0.00752,154.15 0.00 752,154.15

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 189,075.80 0.00 0.00752,154.15 0.00 752,154.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 189,075.80 0.00 0.00752,154.15 0.00 752,154.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

752,154.15 0.00 752,154.15 0.00 0.00 0.00 0.00 189,075.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

752,154.15 0.00 752,154.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,075.80 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 416,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Tanques de Agua en 
Barrios del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción 
tanque 3000 
galones de 
capacidad., B° Los 
Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción 
tanque 3000 
galones en B. Villa 
Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras en 
Crematorio, Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoras en 
Crematorio, 
Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

06 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,075.27 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00
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001 - Construcción de 
Sistemas de 
Electrificación en Aldeas 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,014,445.05 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,014,445.05 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

001 - Ampliación del 
Tendido Eléctrico, 
El Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ampliación 
línea conducción 
energía sector del 
kinder, La 
Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion del 
Tendido Electrico 
parte Este y Oeste 
de la Comunidad 
de Jicaro Gordo

0.00 0.00 0.00 0.00 564,445.05 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 564,445.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 564,445.05 0.00 0.00

004 - Ampliacin del 
tendido Electrico 
el Naranjal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion del 
tendido electrico 
del Boulevar Jose 
Seferino Fuentes

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Iluminación en las 
calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 37,630.22 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

001 - Iluminación en las 
calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 37,630.22 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,630.22 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,630.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,630.22 0.00 0.00

07 - Mejoras a Viviendas 0.00 0.00 0.00 0.00 717,600.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Const. y mejoramiento 
viviendas a familias de 
escasos recursos 
Economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 717,600.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Const. y 
mejoramiento 
viviendas a familias 
de escasos recursos 
Economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 717,600.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 717,600.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 717,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

265,079.05 0.00 265,079.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,779.05 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

734,920.95 0.00 734,920.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 677,820.95 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,264,798.50 0.00 0.003,008,616.60 0.00 3,008,616.60

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 730,040.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
Parque Municipal, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 87,040.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento del 
Parque Municipal, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 87,040.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,040.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,040.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,040.00 0.00 0.00

002 - Iluminacion de campos 
de futbol en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Iluminacion de 
campos de futbol de  
Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Iluminacion de 
campos de futbol del 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
graderia en el estadio 
municipal Real Santa 
Maria 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion de 
graderia en el 
estadio municipal 
Real Santa Maria 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 2,397.19 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,397.19 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 1,846.07 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,846.07 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,846.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,845.88 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.19 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-227-06 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Feria Patronal 
Casco Urbano y el 
Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 551.12 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 551.12 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551.12 0.00 0.00

03 - Cultura y Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 425,794.71 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 425,794.71 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Feria Cultural y de 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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002 - Subsidio a cultura, 
arte  y  deporte 

0.00 0.00 0.00 0.00 26,826.11 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,826.11 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,826.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,826.11 0.00 0.00

003 - Compra de Terreno 
para campo el 
naranjal

0.00 0.00 0.00 0.00 393,968.60 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 393,968.60 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,968.60 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,968.60 0.00 0.00

04 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 106,566.60 0.00 0.00308,616.60 0.00 308,616.60

001 - Mejoramiento del 
patrimonio culturales y 
naturales del municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,566.60 0.00 0.00308,616.60 0.00 308,616.60

001 - Mejoramiento del 
patrimonio culturales 
y naturales del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,566.60 0.00 0.00308,616.60 0.00 308,616.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,566.60 0.00 0.00308,616.60 0.00 308,616.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

308,616.60 0.00 308,616.60 0.00 0.00 0.00 0.00 106,566.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

308,616.60 0.00 308,616.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,566.60 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,633,355.52 0.00 0.002,782,113.22 0.00 2,782,113.22

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 50,597.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,597.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Protección Bosque 
Mezatepe

0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Comunitario del 
Municipio con el 
Levantamiento 
Catastral 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 42,997.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,997.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,997.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,197.00 0.00 0.00

54200 14-227-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

54200 14-227-03 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

54200 14-227-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-227-05 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Actividades productiva 
Zona Cafetalera

0.00 0.00 0.00 0.00 1,582,113.22 0.00 0.001,582,113.22 0.00 1,582,113.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra de Predios 
o Terrenos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
tramo carretero en Zonas 
Productivas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,482,113.22 0.00 0.001,482,113.22 0.00 1,482,113.22
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001 - Mejoramiento de 
tramo carretero en la 
Sidra 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
tramo carretero del 
centro de salud hacia 
la quebrada de las 
cañas se divide hacia 
barranco colorado 
hasta donde Jose 
Barahona 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

29,997.20 0.00 29,997.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,997.20 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

170,002.80 0.00 170,002.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,002.80 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
Del Naranjal hacia las 
areneras de Javier 
Madrid

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
Calle que conduce al 
crematorio

0.00 0.00 0.00 0.00 182,113.22 0.00 0.00182,113.22 0.00 182,113.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,113.22 0.00 0.00182,113.22 0.00 182,113.22
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

182,113.22 0.00 182,113.22 0.00 0.00 0.00 0.00 182,113.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

4,311.10 0.00 4,311.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,311.10 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

177,802.12 0.00 177,802.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,802.12 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo Agricola, 
Del Cementerio hacia 
la Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carreteras sector 
productivo, Del 
Mercado hacia la 
Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
tramo de carretera 
zona cafetalera  la 
Masica, la fortuna, los 
naranjos, la bellota, 
san Jilin,  Piedra 
blanca y La Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 14-227-07 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - Apoyo al desarrollo de  la 
pequeña empres

0.00 0.00 0.00 0.00 645.30 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 645.30 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apoyo al desarrollo 
de la pequeña 
empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 645.30 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 645.30 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 645.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 645.30 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,890,307.42 0.00 0.005,703,000.00 0.00 5,703,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 3,890,307.42 0.00 0.005,703,000.00 0.00 5,703,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 274,287.90 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Adquisicion de 
vehiculo municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 274,287.90 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 274,287.90 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,287.90 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

111,386.20 0.00 111,386.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 481.95 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

488,613.80 0.00 488,613.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,805.95 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Tramo carretero en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 402,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de 
Tramo carretero de 
Jicaro Gordo hacia las 
queseras de Los Calix 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
tramo carretero de la 
colonia Valle 
Hermoso o Villa Verde 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
tramo carretero en 
Barrio 8 de Mayo y 
Nueva Esperanza, 
Nuevo Paraiso, 
Chilapa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
canchas multiusos 
comunidad Jicaro Gordo 

0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

001 - Construccion de 
canchas multiusos 
comunidad Jicaro 
Gordo 

0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

103,000.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

103,000.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento al 
palacio municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 118,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 118,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento al 
palacio municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 118,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,800.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,800.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de calles 
y Carreteras en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,244,000.00 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

001 - Mejoramiento de 
calles del casco 
urbano, Monte Fresco

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
calles del casco 
urbano, Las Vegas, 
Las Margaritas, la 
Union, las Americas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
calles del casco 
urbano, La Quinta, 
buenos aires 
Candelaria, Centro, 
los pinos y las colinas

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carreteras, El 
Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carreteras, Naranjall 
Destino

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carreteras, 
CofradiaDestino-
Jicaro Gordo y 
Destino-Guayabito

0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
carreteras (Bulevar), 
El Naranjal

0.00 0.00 0.00 0.00 276,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,000.00 0.00 0.00

005 - Apertura de calles en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 302,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Apertura de calle, 
Las Colinas hacia 
Barrio Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Apertura de calle al 
Cementerio,La 
Cofradía

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de calle 
zona La Mora

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
alcantarías El Guayabito, 
Jicaro Gordo, El Naranjal, 
Destino, Cofradia, El 
Guapote y San Carlos de 
las Flores, 

0.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
alcantarías El 
Guayabito, Jicaro 
Gordo, El 
Naranjal, Destino, 
Cofradia, El 
Guapote y San 
Carlos de las 
Flores, 

0.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00

007 - Iluminacion de calle 
principal de casco 
Urbano desde el Puente 
hasta la gasolinera la 
puma 

0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Iluminacion de 
calle principal de 
casco Urbano 
desde el Puente 
hasta la 
gasolinera la 
puma 

0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de cercas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 502,519.52 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 502,519.52 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
cerca campo EL 
Guayabito 

0.00 0.00 0.00 0.00 202,519.52 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,519.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,503.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
cerco del 
cementerio  en el 
Guapote 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcion de 
cerca de campo 
de Futboll San 
Carlos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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009 - pavimentacion de 
calles desde don Luis 
Molina hacia Felipe 
Figueroa, tramo desde 
Carlos Guevara hacia 
Fidel Galeano y tramo 
desde Fidel Galeano y 
Perfita Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - pavimentacion 
de calles desde 
don Luis Molina 
hacia Felipe 
Figueroa, tramo 
desde Carlos 
Guevara hacia 
Fidel Galeano y 
tramo desde Fidel 
Galeano y Perfita 
Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 416,774.68 0.00 0.00412,076.25 0.00 412,076.25

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 416,774.68 0.00 0.00412,076.25 0.00 412,076.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 416,774.68 0.00 0.00412,076.25 0.00 412,076.25

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 155,129.26 0.00 0.00150,430.83 0.00 150,430.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,129.26 0.00 0.00150,430.83 0.00 150,430.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,430.83 0.00 150,430.83 0.00 0.00 0.00 0.00 155,129.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,430.83 0.00 150,430.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,129.26 0.00 0.00

002 - AHMON 0.00 0.00 0.00 0.00 117,645.42 0.00 0.00117,645.42 0.00 117,645.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 117,645.42 0.00 0.00117,645.42 0.00 117,645.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

117,645.42 0.00 117,645.42 0.00 0.00 0.00 0.00 117,645.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

117,645.42 0.00 117,645.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,645.42 0.00 0.00

003 - MAMSA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

27,000,000.00 0.00 27,000,000.00 0.00 54,542.89 54,542.89 54,542.89 0.00 11,195,013.76 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/01/2021
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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